Jaguaribe, 25 de Março de 2009                                                                                                   Edição Nº: 524

PORTARIA Nº.075/09, DE  25  DE  MARÇO DE 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; PASEP: 17013098114;

Resid. na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado no

Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

LIMOEIRO DO NORTE/CE., a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais),

referente à diária no período de 25/03/09, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas  01 (Uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  25  de  Março  de

2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.03.18.01 – O

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2009.03.18.01, no dia 07 de

abril de 2009, às 14:00h, na Sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na

Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo assistência técnica nos

equipamentos de ar condicionado, freezers e bebedouros instalados nas escolas

municipais, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei

Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a Comissão

Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das 08h00min às

12h00min. Jaguaribe/CE, 25 de março de 2009. Francisco Nulinerve Lima –

Pregoeiro.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 154 /2009

JAGUARIBE, 25 de março de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor GERALDO FILHO HOLANDA PINHEIRO, lotado na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de SUB-SECRETARIO DE

SAÚDE, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a

cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$80,00 (OITENTA REAIS)

referente à Diária no período de 26/03/2009 e 28/03/2009, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma)

diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(SESSENTA REAIS).  A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 25 de março de

2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº155 /2009

JAGUARIBE, 25 de março de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor JEANNE NOGUEIRA GOMES, lotado na SECRETARIA

DA SAÚDE, ocupante da função de SECRETARIA DE SAÚDE, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-

CE a importância de R$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS) referente às

Diárias no período de 26/03/2009 a 28/03/2009, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 1/2 (uma e meia)

diária(s), no valor unitário de R$ 100,00(CEM REAIS). A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-

se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 25 de março de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 153 /2009

JAGUARIBE, 25 de março de 2009.  JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder a Servidora LUCIANA DE OLIVEIRA

GURGEL, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$

50,00 (cinqüenta reais) referente a diária no período de 26/03/09 a

28/03/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 25 de março de 2009.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

2009.02.27.01 – SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, INFRA

ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, ADMINISTRAÇÃO E

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: Aquisição de centrais de ar tipo

split destinadas as Secretarias de Educação, Administração, Infra Estrutura e

Meio Ambiente e Gabinete do Prefeito do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: COLDAR AR CONDICIONADO LTDA, no valor global

de R$ 12.807,00 (Doze mil oitocentos e sete reais). CONTRATANTE:

SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, INFRA ESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE, ADMINISTRAÇÃO E GABINETE DO PREFEITO

ASSINAM PELA CONTRATANTE: IOLANDA MARIA FERNANDES

DE ASSIS DANTAS (SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO) E JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES (PREFEITO MUNICIPAL). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0507.121220002.2.011 (Educação),

0601.15122.0002.2.022 (Infra), 0201.041220002.2.002 (Gabinete),

0301.041220002.2.009 (Administração) ELEMENTO DE DESPESAS:

4.4.90.52.00 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE

MARÇO DE 2009. Jaguaribe – Ce, 24 de março de 2009. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação e José Sérgio Pinheiro

Diógenes – Prefeito Municipal.